
GSEducationalVersion

ATU | LS2022
VÁCLAV HAVRÁNEK

REVITALIZACE BUDĚJOVICKÉHO NÁMĚSTÍ A OKOLÍ
PRAHA 4 - KRČ

atelier
kordovský
vrbata



GSEducationalVersion

KONCEPT

Urbanistický návrh se zabývá řešením veřejného prostoru Budějovického náměstí, nad
stanicí metra Budějovická, a budoucím rozvojem přilehlé lokality. Návrh vytváří prostupné
náměstí, kryté před hustou dopravou, s prostorem pro shromažďování a zastřešeným
tržištěm. V přilehlé lokalitě vytváří na prázdných nebo neefektivně zastavených parcelách
nové objekty pro bydlení, služby a administrativu.

Budějovické náměstí se rozkládá mezi ulicemi Olbrachtova, Budějovická a A. Staška. Tento
prostor je těžištěm celé lolkality, kříží se zde frektovaná doprava a zástavba jde zde do
výšky. V současné situaci je ale veřejný prostor otevřený této dopravě a nijak se s ním
nepracuje, je navíc rozdělen zapuštěným tržištěm, které slouží jako výstup z metra.

Ve svém návrhu odděluji ze severní strany novou zástavbou veřejný prostor od dopravy a
vytvářím zde prostorné náměstí. Abych to mohl provézt tak jsem se rozhodl zbořit budovu
sídla České spořitelny. Jedná se o bývalý hotel, který svou konstrukcí je nevyhovující pro
kanceláře a v daném bloku stojí jako solitér a zabírá příliš velkou část parcely.

Z východní a jižní strany počítám se současnou zástavbou. Nachází se zde administrativní
budovy a obchodní dům DBK. Kolem toho obchodního domu jsou parkovací plochy které
přesouvám a rozšiřuji tímto směrem náměstí, které zde ještě doplňuji zastřešenými tržišti.

Následně ještě doplńuji prázdné parcely v lokalitě o bytové a polyfunkční domy.



GSEducationalVersion

www.geoportalpraha.cz, © Institut plá nová ní a rozvoje hl. m. Prahy, strá nka vytvořena: 22.05.2022 
0250500m

Mapa On-Line

www.geoportalpraha.cz, © Institut plá nová ní a rozvoje hl. m. Prahy, strá nka vytvořena: 22.05.2022 
0250500m

Mapa On-Line

POLOHA V RÁMCI PRAHY

POLOHA V RÁMCI PRAHY 4



GSEducationalVersion

SOUČASNÝ STAV

současný veřejný prostor, pohled z Olbrachtovi ulice

sídlo České spořitelny



GSEducationalVersion

tržiště jako výstup z metra

SOUČASNÝ STAV

tržiště jako výstup z metra



GSEducationalVersion

SOUČASNÝ STAV

tržnice (výstup z metra) s obchodním domem DBK

obchodní dům DBK s parkovištěm, ulice A. Staška



GSEducationalVersion

HISTORICKÝ STAV

výstavba metra a stanice Budějovické

obchodní dům DBK s návaznostmi na veřejný prostor



GSEducationalVersion

https://uap.iprpraha.cz ↗

   0,085km

Atlas Územně analytických podkladů
Jaké je město, ve kterém žijeme? Praha pod mikroskopem.

©  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 23.05.2022

https://uap.iprpraha.cz ↗

   0,085km

Atlas Územně analytických podkladů
Jaké je město, ve kterém žijeme? Praha pod mikroskopem.

©  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 23.05.2022

SOUČASNÝ STAV

Situace - prostupnost územím  M 1:3500

Situace - výstupy z metra  M 1:3500



GSEducationalVersion

Olbrachtova

Vy
sk

oč
ilo

va

Budějovická

A. S
taška

Budějovická

Bítovská

Přímětická

Znojemská

N
a 

Kr
čs

ké
 s

trá
ni

Pacovská

SOUČASNÝ STAV

DBK

Česká
 sp

ořite
lna

Stávající situace  M 1:3000



GSEducationalVersion

Olbrachtova

Vy
sk

oč
ilo

va

Budějovická

A. S
taška

Budějovická

Bítovská

Přímětická

Znojemská

N
a 

Kr
čs

ké
 s

trá
ni

Pacovská

SOUČASNÝ STAV

Stávající situace - bourané objekty M 1:3000

DBK

Česká
 sp

ořite
lna

garáže

služby do 2.NP



GSEducationalVersion

Olbrachtova

Vy
sk

oč
ilo

va

Budějovická

A. S
taška

Budějovická

Bítovská

Přímětická

Znojemská

N
a 

Kr
čs

ké
 s

trá
ni

Pacovská

NOVÝ NÁVRH

Nová situace - navrhované objekty M 1:3000



GSEducationalVersion

Olbrachtova

Vy
sk

oč
ilo

va

Budějovická

A. S
taška

2PP
380 p.s.

3PP
150 p.s.

2PP
500 p.s.

3PP
120 p.s.

3PP
120 p.s.

3PP
96 p.s.

2PP
60 p.s.

2PP
160 p.s.

Budějovická

Bítovská

Přímětická

Znojemská

N
a 

Kr
čs

ké
 s

trá
ni

Pacovská

NOVÝ NÁVRH

Nová situace - parkování M 1:3000



GSEducationalVersion

Olbrachtova

Vy
sk

oč
ilo

va

Budějovická

A. S
taška

N
a 

Kr
čs

ké
 s

trá
ni

NOVÝ NÁVRH

Nová situace - náměsơ M 1:1500



GSEducationalVersion

+42,0

+31,0

+14,8

Řez ulicí Budějovická  M 1:500

Řez ulicí A. Staška  M 1:500

NOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

+36,0

+45,0

+ 42,0

Řez ulicí Olbrachtova  M 1:500

Řez výstupem z metra  M 1:500

NOVÝ NÁVRH

Otvor do tržnice (hlavní výstup z metra) byl
půdorysně zmenšen, vykonzolování kryje vstupy

do obchodů as louží jako podloubí.

Návrat tramvaje do ulice
Olbrachtova která dále spovede
severně do Ulice Budějovická



GSEducationalVersion

NOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

NOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

NOVÝ NÁVRH



GSEducationalVersion

NOVÝ NÁVRH


	portfolio fa
	portfolio
	11.1 titulka
	11.2 Výkres
	11.3 Výkres
	11.4 Výkres
	11.5 Výkres
	11.6 Výkres
	11.7 Výkres
	11.8 Výkres
	11.9 Výkres
	11.10 Výkres
	11.11 Výkres
	11.12 Výkres
	11.13 Výkres
	11.14 Výkres
	11.15 Výkres
	11.16 Výkres
	11.17 Výkres
	11.18 Výkres
	11.19 Výkres



